Proc. Leg. nº 850/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 362/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre
administração dos Clubes Municipais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que a resposta ao Requerimento Nº 1.129/2021, esclarecia

que o Processo Nº 17.433/2011, que regulariza o uso dos Próprios Municipais, não

havia sido concluído em razão da vigência do Termo de Convênio;

E ainda, considerando questionamento de munícipes quanto à

responsabilidade acerca da manutenção dos Centros Esportivos, a Vereadora

Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente,

respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em

plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- O Processo Nº 17.433/2021 segue sem movimentação? Explane.

2- Com a proximidade do fim da vigência do Termo de Convênio, como a
municipalidade pretende gerenciar os Centros Esportivos?

3- Houve recebimento de verba ou serviços oferecidos pela Prefeitura
para manutenção destes espaços?

4- Na afirmativa, favor encaminhar relatório, discriminando nome do
centro esportivo, data de manutenção e serviços realizados, bem como, prestação
de contas mensal acerca do custo de cada unidade.

Proc. Leg. nº 850/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

5- Atualmente, quantos clubes municipais existem na cidade? Favor
encaminhar planilha, discriminando endereço dos clubes, nome dos presidentes
e/ou associações, bem como, àqueles que estiverem sem uso e, neste último,
justificar os motivos.

Valinhos, 23 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E0W2602C5U194YB0
		2022-02-23T11:17:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-23T11:17:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura